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Bobák József a 2022. év Gasztronómusa!
Bobák József Jászárokszálláson szüle-
tett. A szolnoki kereskedelmi szakkö-
zépiskolában 1977-ben érettségizett, s 
munka mellett is folytatta tanulmánya-
it Budapesten, az Ecseri úti Dolgozók 
Vendéglátóipari Szakközépiskolájában, 
ahol ismét érettségit tett 1982-ben. A 
szakoktatás és az utánpótlás területén 
végzett munkája során szükségesnek ta-
lálta egy pedagógiai végzettség megszer-
zését is, így beiratkozott a Gödöllői Szent 
István Egyetem szakoktató szakára. 
Szakdolgozata címe: „A projektmódszer 
alkalmazási lehetőségei a vendéglátóipari 
szakképzésben” volt. A kiváló eredmény-
nyel zárult vizsgát követően 2006 nov-
emberében vehette át diplomáját.

Pályakezdőként a Jász-Nagykun 
Vendéglátóipari Vállalatnál dolgozott 
pincérként, majd a Jászsági Áfész-nél 
lett üzletvezető. A vállalkozásuk elindí-
tása előtt a helyi Kossuth Mgtsz keres-
kedelmi-és vendéglátóipari ágazatveze-
tőjeként tevékenykedett. Feladata volt 
a tsz konyháinak, büféinek, éttermének, 
kiskereskedelmi üzleteinek a szakmai 
irányítása, gazdálkodásának ellenőrzése. 
Harminc évig vezette családi vállalkozá-
sukat amely vendéglátással foglalkozott. 
A Kukta Vendéglátóipari Kft., székhe-
lye: Jászberény, Szent Imre herceg út 
21. szám alatt volt. Tevékenységük az 
éttermi vendéglátásra, közétkeztetésre, 
rendezvényszervezésre, valamint szállo-
daüzemeltetésre terjedt ki. Ezt a vállal-
kozást 2018-ban értékesítette, s jelenleg 
szakmai tanácsadóként dolgozik több 
vendéglátóipari egységnél is.

Vendéglátással 1977-től foglalkozik. 
Két fia is ezt a szakmát választotta. Sza-
bolcs szakács végzettséget szerzett, majd 
a kamara által szervezett Leonardo prog-
ram keretében Franciaországban bővítet-
te tudását. Napjainkban konyhafőnök-
ként dolgozik. Viktor fia a pincér szakmát 
választotta, mesterfelszolgáló, valamint 
a mester vizsgabizottság tagjaként is te-
vékenykedik a Jász-Nagykun-Szolnok 

Megyei Kereskedelmi és Iparkamara által 
szervezett pincér mestervizsgákon. Jelen-
leg Budapesten vezet egy éttermet. 

A gyakorlati munka mellett mindig 
érdekelte az utánpótlás nevelése is. Elő-
ször különböző szervezésű tanfolyamo-
kon oktatta a leendő szakmunkásokat, 
üzletvezetőket, majd a helyi szakmun-
kásképző iskolában kapott állandó lehe-
tőséget szakoktatásra 1996-ban. Jelenleg 
is a jászberényi Klapka György Szak-
közép- és Szakiskolában oktat, amely a 
Szolnoki Szakképzési Centrumhoz tarto-
zik. Oktatási területe a pincér szakképzés 
elméleti és gyakorlati, a szakközépiskola 
gasztronómiai ismeretek és a szakács, 

pincér, gazdálkodási ismeretek témákra 
terjed ki. Korábban vállalkozása is részt 
vállal a tanulóképzésben, mint kamarai 
képzőhely. A Magyar Nemzeti Gasztro-
nómiai Szövetség országos elnökségének 
tagjaként a Jász-Nagykun-Szolnok me-
gyei elnöki feladatokat is ellátja, vala-
mint a szervezet Éttermi és Sommelier 
alelnökeként is tevékenykedik. Szűkebb 
hazájában, a Jászságban is igyekszik ki-
venni a részét, minden, a szakmájukkal 
kapcsolatos munkából. A Jászsági Ven-
déglátók Egyesületének elnökeként 19 
éve szervezi a jászság vendéglátósainak 
szakmai és utánpótlás nevelési feladatait. 
A Jászok Földjén Turisztikai Egyesület 

alelnökeként feladata a jászság 18 tele-
pülésén a turisztikai munka irányítása. 
Tagja az August Escoffier Lovagrendnek. 
Vizsgaelnöki és tagi tevékenysége kiter-
jed a szakképzési, felsőfokú szakképzési, 
valamint a mesterképzési feladatok ellá-

tására is. A Kereskedelmi és Iparkamara 
szakképzési feladatait szakértőként segíti. 
Számos országos és nemzetközi szak-
mai versenyen zsűrizési munkát végez. 
Megyénkben a kamara által szervezett 
Pelikán Kupa versenyszervezését segíti. 
A Balázs Mester Alapítvány kuratórium 
tagjaként, Dr. Draveczky Balázs szakmai-
és szellemi örökségének ápolását is vállal-
ta társaival együtt. A Schnitta Sámuel 
Magyar Éttermi Kultúráért Egyesület 
tagjai közé 2015-ben lépett. Három év-
vel később a Schnitta Egyesület egy ok-
tató CD-t készített az egységes pincér 
munka tanításának segítésére. 

A szakma ünnepén, a Magyar Nemzeti Gasztronómiai Szövetség által évente 
megrendezett Mesterek Vacsoráján vehette át április 15-én, Baktalórántházán 
a Fenyves Hotelben, a 2022. év Gasztronómusa díjat Bobák József, a magyar 
gasztronómiáért végzett kimagasló munkájáért. Ezt a díjat megyénkből első-
ként kapta meg Bobák József, akinek kiemelték az oktatás területén végzett 
munkáját, valamint a különböző civil szervezetekben végzett tevékenységét is.

Másfél óra az űrhajózásról Farkas Bertalannal
A Terplán Zénó Kolping Technikum, 
Gimnázium és Szakképző Iskola 
nem akármilyen vendéget hozott vá-
rosunkba. Április 19-én a Déryné 
Rendezevényház nagytermében az 
első, s mindeddig egyetlen magyar űr-
hajós, Farkas Bertalan tartott előadást 
az űrhajózás múltjáról, jelenéről és jö-
vőjéről, no meg az általa tett űrutazás-
ról. Szék nem maradt a nagyteremben 
üresen és sokan állva hallgattak meg 
egy olyan másfél órás – ismeretterjesz-
tő kétszer 45 percnek is megfelelő -, 
tudományos, de közérthető előadást, 
amely méltán aratott nagy sikert.

A találkozó első órájában Farkas Ber-
talan azt mesélte el, hogy a Berti gye-
rekből hogyan lett űrhajós. Nagyon 
sok érdekes információt osztott meg 
hallgatóságával az első magyar űrhajós. 
Például azt is, hogy neki esze ágában 
sem volt, hogy vadászpilóta legyen. 
Egy barátja beszélte rá, s milyen a világ? 

A barát egy későbbi rostán kihullott, ő 
pedig menetelt tovább. Megosztotta azt 
is a hallgatóságával, hogy felesége nem 
igazán örömködött, amikor bejelentet-
te, hogy jelentkezik űrhajósnak. Neje 
sokáig reménykedett, hogy előbb vagy 

utóbb kiesik a jelöltek közül. Farkas 
Bertalan viszont vette az útjába kerülő 
akadályokat és végül Magyari Bélával 
már csak ketten maradtak az indulásnál 
több mint 200 jelentkező közül. 
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Csúcsnevezés érkezett a X. 
Jászsági Pálinkamustrára
A COVID-19 világjárvány miatt az 
elmúlt két évben nem tudta megren-
dezni a jubileumi, X. Jászsági Pálin-
kamustrát a Jászsági Pálinka Lovag-
rend és a Jász Múzeum. Így idén, 
április 15-én tartották meg tizedik 
alkalommal a rendezvényt, melyre 
csúcsnevezés érkezett, hiszen a nyolc 
zsűrinek közel 300 pálinkát kellett 
minősítenie.

A rendezvény megnyitóján, a sokfelől 
érkezett vendégeket köszöntötte Budai 
Lóránt polgármester is. Amint azt Kalla 
Páltól, a Jászsági Pálinka Lovagend 
nagymesterétől megtudtuk itt voltak 
az Erdélyi Pálinka Lovagrend, a Zentai 
Lovagrend, a Magyar Magánfőzők Lo-
vagrend képviselői és a Lajosmizsei Jász 
Hímzőkör, valamint a Jászsági Mézlo-
vagrend és a Jászsági Hagyományőrző 
Egylet képviselői, tagjai is. 

– Mi sem gondoltuk, hogy ekkora 
lesz az érdeklődés a X: Jászsági Pálinka-
mustra iránt. Sokaknak szóltunk, hogy 
ismét lesz pálinkamustra nálunk és sokan 
az interneten látták, hogy lehet nevezni a 
rendezvényünkre. Érkezett nevezés Kis-
kunfélegyházáról, Abasárról, Öcsödről, 
Budapestről, Ladánybenéből, s neveztek 
pálinkát Erdélyből és Zentáról is. Egyéb-
ként a pálinkamustránk össze van kötve 
egy bírálói tanfolyammal is. Pénteken 
volt ennek az elméleti, szombaton pedig a 
gyakorlati része. Hat ilyen rendezvényen 
kell a tanfolyamra jelentkezőknek részt 
venni, s ezt követően tehetnek majd vizs-
gát. Nagyon sokféle pálinkát neveztek eb-
ben az évben, szinte minden gyümölcsfé-
le képviselteti magát a mezőnyben. Idén 
a Jászságból kevesebben neveztek, de 
hogy ennek mi az oka, azt nem tudjuk – 
mondta a megnyitót követően Kalla Pál.
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Gratulálunk!
A Rendőrség napja alkalmából – 
április 24. Szent György nap - az 
Országos Rendőr-főkapitányság 
vezetője Dr. Balogh János r. altá-
bornagy dicséretben és pénzjuta-
lomban részesítette a Jászberényi 
Rendőrkapitányság Vizsgálati 
Osztály ügyviteli segédelőadóját, 
Göblyös Béláné rendvédelmi igaz-
gatási alkalmazottat.

Az Országos Rendőr-főkapi-
tányság bűnügyi országos rend-
őrfőkapitány helyettese „Az év 
Ellen-szer rendőre” díjat adomá-
nyozta a Jászberényi Rendőrkapi-
tányság Hivatala bűnmegelőzési 
–és értékelő előadójának Orosz 
Tibor r. főtörzszászlós rendőrségi 
tanácsosnak.
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HULLADÉKSZÁLLÍTÁSI 
TÁJÉKOZTATÓ

A Jászberényi Vagyonkezelő és 
Városüzemeltető Nonprofit Zrt. 
tájékoztatja Jászberény város la-
kosságát és a vállalkozásokat, hogy 
a kommunális hulladékszállítást az 
alábbiak szerint végzi:

2023. április 29-én (szombat):
Jászberény hétfői program szerinti 
szállítás

2023. május 1-jén (hétfő):
A szállítás szünetel.

A társasházak hétfői programja 
2023. május 2-án (kedd) kerül 
pótlásra.

Kérjük a tájékoztatónk szerinti na-
pokon a kukák kihelyezését reggel 
6.30-ig.

 Jászberényi Vagyonkezelő és
 Városüzemeltető Nonprofit Zrt.

Pályázati felhívás sportszervezetek részére

A Jászberény Városi Önkormányzat Humán, Közrendi és Vallásügyi 
Bizottsága pályázatot hirdet a Jászberény Városi Önkormányzat sportfel-
adatairól, valamint a helyi sporttevékenységről szóló 8/2023. (III. 30.) ön-
kormányzati rendeletben foglalt keretek között, a rendelet 1. mellékletében 
meghatározott, kiemelt sportágak körébe NEM tartozó sportágak támogatása 
érdekében, a jászberényi székhellyel rendelkező, illetve tevékenységüket Jász-
berényben is kifejtő sportszervezetek, sportegyesületek és diáksport szerveze-
tek részére. A pályázat keretében a 2023. január 1. és 2023. december 31. 
közé eső időszakban megvalósuló, pályázati feltételeknek megfelelő, jász-
berényi sportszervezetek éves működését, sportrendezvények szervezését és a 
városi sportlétesítmény használatát kívánja támogatni a Bizottság vissza nem 
térítendő formában.

A pályázatok kizárólag erre a pályázati célra közzétett pályázati adat-
lapokon nyújthatók be 2023. május 12-ig. Az adatlapok a részletes pályáza-
ti felhívással együtt a www.jaszbereny.hu honlapon elérhetőek.

A Jászberényi Termálfürdő  
május 1-én  
zárva tart.
A többi napon változatlan  
nyitva tartással várjuk  
kedves vendégeinket.

Jászberény, Hatvani út 5.   Tel.: 57/412-108, 30/942-1043   www.vvzrt.hu

Pályázati felhívás  
civil szervezetek részére 

A Jászberény Városi Önkormányzat Humán, Közrendi és Vallásügyi Bi-
zottsága pályázatot hirdet civilszervezetek részére. A Bizottság a pályázat 
keretében azon Jászberényben bejegyzett székhellyel rendelkező, vagy tevé-
kenységüket Jászberényben is kifejtő, és a pályázat kiírásakor már legalább 
egy éve bejegyzetten működő - a bíróság által 2022. március 1-ig jogerő-
sen nyilvántartásba vett - olyan civil szervezetek, egyesületek, alapítványok, 
2023. január 1. és 2023. december 31. közé eső időszakban megvalósu-
ló működését kívánja vissza nem térítendő formában támogatni, amelyek 
az alapszabályuknak, vagy alapító okiratuknak megfelelő tevékenységüket 
ténylegesen folytatják, és a pályázati kiírás feltételei szerint támogatásban 
részesülhetnek.

A pályázatok kizárólag az erre a pályázati célra közzétett pályázati adat-
lapon nyújthatók be 2023. május 11-ig. Az adatlapok a részletes pályázati 
felhívással együtt a www.jaszbereny.hu honlapon elérhetőek.

PÁLYÁZATI KIÍRÁS 
ÖNKORMÁNYZAT TULAJDONÁBAN 

LÉVŐ ÜZLETHELYISÉG 
BÉRBEADÁSÁRA

 A pályázatra kiírt helyiség adatai:
• helyrajzi száma:  Jászberény 406/A/6, 406/A/7
• címe:  Jászberény, Lehel vezér tér 16.
• alapterülete:  85 m2 + 110 m2 összesen 195 m2

• műszaki állapota:  jó
• felszereltség:  klimatizált, riasztó rendszerrel ellátott

Érvényes Pályázat a helyiségre a megjelölt két helyrajziszámra együttesen nyú-
jtható be és jelen pályázati kiírásban szereplő további adatok és információk is 
együttesen a két helyrajzi számra értendőek.

Helyiségben folytatható tevékenység:  Kereskedelem (6. melléklet 
 a 210/2009. (IX.29.) Korm. 
 rendelethez) Szolgáltatási
 tevékenység (2009. évi LXXVI. 
 törvényben szabályozottak szerint)
Pályázati induló bérleti díj:  3.000 Ft/m2 /hó + ÁFA
Pályázati biztosíték (3 havi bérleti díj): bruttó 2.228.850 Ft
A bérleti szerződés időtartama:  5 év
A helyiség műszaki állapota:  jó, a műszaki előírásoknak 
 (érintés-, tűzvédelmi) megfelel

A pályázó által vállalandó munkálatokat a pályázatban meg kell jelölni, bemu-
tatni: festés, egyéb felújítás, beruházás.

A munkálatok értékének a bérleti díjba történő beszámításának módja: 
a pályázati dokumentáció részeként megjelölt részletes, az ingatlan értékét 
növelő beruházási munkák igazolt költségei 50 % - ának beszámítása oly 
módon, hogy a bérleti díjba betudott havi összeg nem lehet több, mint a 
havonta fizetendő bérleti díj 50 % - a. Beszámításra maximum a bérleti 
szerződés lejáratáig van mód. Az elszámolás módját az önkormányzat tu-
lajdonában lévő lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletének 
szabályairól, a lakbérek mértékének megállapításáról szóló 22/2011.(VI.9.) 
önkormányzati rendelet (továbbiakban: Rendelet) szabályozza.

Helyiség megtekinthető: a Jászberényi V. V. Nonprofit Zrt.-vel történő 
előzetes egyeztetés alapján (Ingatlankezelés: 57/411/618, Virág Ildikó.: 
30/946-0598)

A pályázat kiírására a Rendelet alapján kerül sor. A pályázat nyertese a 
legelőnyösebb ajánlatot tevő pályázó a Rendelet 8. számú melléklete szerinti 
pontrendszer alapján.

A pályázatokat a Jászberényi V.V. Nonprofit Zrt. – 5100 Jászberény Mar-
git sziget 1. – részére postai úton, vagy személyesen a Titkárságra leadott zárt 
borítékban, 2 db nyomtatott példányban - a borítékon feltüntetve, hogy a 
pályázat a jászberényi 406/A/6 hrsz. és 406/A/7 hrsz. számú
üzlethelység együttes bérléséről szól (Pályázat a Jászberény 406/A/6 hrsz. és 
406/A/7 hrsz. számú helyiségekre) - és egy példányban a vvzrt@vvzrt.hu 
e-mail címre jelszóval védett elektronikus dokumentumként kell eljuttatni a 
megadott határidőig.
A pályázati kiírás időpontja:  2023. április 26.
A pályázat benyújtásának határideje:  2023. május 18. 12 óra
Az elbírálás várható időpontja:  a pályázat benyújtásának 
 határidejét követő GTB ülés.

A részletes pályázati felhívás a www.jaszbereny.hu honlapon elérhető.

Kezdődik a körzetbejárás
Az önkormányzat képviselő-testülete 
a 3-as számú választókörzetben kezdi 
meg a körzetbejárásokat, melynek ön-
kormányzati képviselője Bobák Zsolt.

A bejárás időpontja: 2023. május 4. 
– csütörtök
A bejárás kezdete: 15.30 óra
Az útvonal: 
Ady Endre u. - Kinizsi u. sarok
Kinizsi u. - Gólya u.
Gólya u. - Sólyom u.
Sólyom u. - Halmay József u.
Fáy A. u játszótér
Székely M. u. játszótér
Kis E. u. - Dózsa Gy. út
Jászberény Városi Könyvtár

A körzetbejárást követően a fórum 
17.00 órakor kezdődik a Jászberény Vá-

rosi Könyvtár kamaratermében. A fóru-
mon jelen lesz Budai Lóránt polgármes-
ter, Balogh Béla alpolgármester, valamint 
az önkormányzati képviselők, a JVV. Zrt. 
és a Polgármesteri Hivatal munkatársai.

Fogadóóra

Balogh Béla, az 5-ös számú választó-
kerület önkormányzati képviselője 
2023. május 3-án, szerdán 15.00 órá-
tól fogdóórát tart a Polgármesteri Hi-
vatal 1-es számú termében.

A képviselő várja a választókerület 
lakóit, hogy jelezzék számára, milyen 
megoldásra váró feladatokban kérik 
segítségét.

Kihelyezett pénzügyi 
fogyasztóvédelmi  

tanácsadás  
Jászberényben

Helye: Réz utca 1-3. C épület 1/5.

2023. május 8.  7:30–13:30

Tervezés, kivitelezés,  
kertépítés

Tel.: +36-30/3496-096
www.villtrend.hu

AUTOMATA  
ÖNTÖZŐRENDSZEREK

Pályázati felhívás  
nyári napközis tábor szervezésére

Jászberény Városi Önkormányzat Humán, Közrendi és Vallásügyi Bizottsága a 
hátrányos szociális helyzetű általános iskolások nyári felügyeletének, elfoglalt-
ságának biztosítása, a családok segítése érdekében nyári napközis tábor szer-
vezésére pályázatot ír ki.

A pályázók köre: a köznevelés-szolgáltatás megszervezésében való közre-
működésre jogosult intézmények, szervezetek, egyéni vállalkozások.

A pályázat célja: a hátrányos szociális helyzetű általános iskolások sza-
bad idejének irányított és felügyelet melletti hasznos eltöltését biztosító nyári 
programok szervezését – a lehetőségek optimális kihasználásával – megvalósí-
tó program- és finanszírozási ajánlatok megismerése, a nyári napközis tábort 
lebonyolító intézmény, illetőleg egyéni, vagy társas vállalkozás kiválasztása és 
a szervezéshez szükséges támogatás biztosítása.

A pályázatok kizárólag erre a pályázati célra közzétett pályázati adat-
lapon nyújthatók be.

Beadási határidő: 2023. május 15-ig.
Az adatlap a részletes pályázati felhívással együtt a www.jaszbereny.hu 

honlapon elérhető. 

Májusi véradások a Jászságban
május 2. kedd
9.00-11.30 óra:  Jászágó Művelődési Ház (Kókai tér 4.)
13.00-15.30 óra:  Pusztamonostor Községháza 
 (Szabadság u. 74.)
május 11. csütörtök
11.00-16.00 óra:  Jászberény Duna House 
 (Szabadság tér 15.)
május 12. péntek
14.00-17.00 óra:  Jászboldogháza Motoros Találkozó 
 (Alkotmány u. 5.)
május 18. csütörtök
10.00-12.30 óra:  Jászfényszaru Thyssen (Thyssenkrupp u. 1.)
13.31-16.30 óra:  Jászfényszaru Művelődési Ház (Szent István u. 1.)

A jelentkezéshez mindenki hozza magával a személyi igazolványát,  
a lakcím- és TAJ kártyáját. 

A véradásokra időpont kérésére nincs lehetőség!
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Másfél óra az űrhajózásról Farkas Bertalannal
A kiképzés utolsó fázisát Csillagváros-

ban töltötték, ahol velük volt a család is, 
ám alig találkoztak szeretteikkel. – Ami-
kor reggel elmentünk, a gyerekek még 
aludtak, s így volt akkor is, amikor késő 
este hazaértünk – mondta Farkas Berta-
lan. Szavaiból kiderült, hogy nem akár-
milyen kiképzésen feleltek meg – mesélt 
a túlélő túrákról is – végül mindketten. 
Soha nem felejti el azt a pillanatot, ami-
kor a szovjetek meghozták a döntést, 
hogy Kubaszovval ő mehet az űrbe. 

Magáról az űrutazásról ma is csillogó 
szemmel mesét, miközben a hallgatóság 
az űrben készült felvételeket tekinthette 
meg. Sikeres visszatérésük után Kádár 
János, az MSZMP akkori pártfőttikára 
nemzeti értéknek, kincsnek nevezte. 
Erre a belügyminiszter megtiltotta neki 
a repülést, merthát egy nemezti értékre 
vigyázni kell. Idehaza így nem repülhe-
tett, de amikor a világot járta, sokszor 
kérdezték, hogy repülne-e egyet. A vá-
lasz pedig mindig az volt, hogy nagyon 
szívesen. Így azután nem szakad el telje-
sen a fellegektől. 

Veszélyes üzem-e az űrhajózás? Nos, 
ezt a kérdést sokszor feltették már neki, 
s a válasza nagyon egyszerű. Persze hogy 
az, hiszen mind az amerikai, mind az 
orosz űrhajózás történetében van több 
tragédia is, amely során űrhajósok hal-
tak meg. Elmondta, hogy megpróbálják 
mindig a legjobban felkészíteni azokat, 
akik űrutazásra mennek, de annak során 
bármikor történhet olyan – előre nem 
látott – esemény, amelyre ott és akkor 
kell az űrhajósoknak reagálni.

Farkas Bertalan örömét fejezte ki, 
hogy jelenleg is zajlik magyar űrhajó-
sok felkészítése, akik közül egy valaki 
remélhetőleg nem is olyan sokára az 
amerikaiakkal együtt repülhet az űrbe. 
Megítélése szerint ehhez most minden 
lehetőség adott is. 

Nagyszerű másfél óra volt. sok-sok 
apró kis titkot megismerhettünk az 
úrhajózásról, az űrutazásról, az űrha-
jósokról. Farkas Bertalan ezúttal is a 
legnagyobb tisztelettel és elismeréssel 
szólt azokról a szovjet űrhajósokról, 
akiket megismerhetett, s akik közül 

Valeerij Nyikolajevics Kubaszov pa-
rancsnokkal együtt is repülhetett. 
Ő háromszor járt az űrben, utoljára 
Farkas Bertalannal együtt 1980-ban, 
s részese volt a Szojuz-Apollo prog-
ramnak is. 

Egy szó, mint száz egy igazi élő 
legenda jött el hozzánk, aki nagyon 
magasból is megcsodálhatta már a Föl-
dünket, melyet több mint 100-szor 
meg is került az Interkozmosz program 
keretében. A Szujuz-36-tal mentek fel 
és a Szojuz-35-tel tértek szerencsésen 
vissza. Szántai Tibor

Eltemették Papp Istvánt
Ismét egy korábban rendkívül ak-
tív, volt önkormányzati képviselőt 
veszített el városunk. Papp István 
2023. március 28-án életének 78. 
évében hunyt el.  Előbb mint az 
SZDSZ, majd mind a Centrum 
jelöltje került be városunk önkor-
mányzatának képviselő-testületé-
be, ahol különböző bizottságokban 
is tevékenykedett.
A család ezúton mond köszönetet 
a jászberényi Szent Erzsébet Kór-
ház belgyógyászatán dolgozóknak 
áldozatos munkájukért, amellyel 
az elhunyt utolsó napjait meg-

könnyítették. Egyben köszönetet 
mondanak mindazoknak, akik a 
temetésen részvételükkel, virágaik-
kal fájdalmukat enyhítették. 

Városházi hírek
Az elmúlt két hét sem telt el eseménytelenül. Ezt bizonyítják Budai Lóránt 
polgármester alábbi, Facebook bejegyzései

Lakossági jelzésre, a csapadékvíz elvezetés javítása érdekében a Gyöngyösi úton ket-
tő, (Sarok üzletház körül), a Jászteleki úton egy (Bimbó utcával szembeni) buszváró-
nál fogunk átalakítási és karbantartási munkálatokat végezni. Az öblökben megálló 
víz elvezetését is magába foglaló munkálatokat a Baktató Kft. fogja végezni összesen 
bruttó 2.1 millió forint értékben. Az előírásoknak megfelelően, a városban található 
sporteszközök műszaki vizsgálatát és tanúsítását rendszeresen el kell végeztetni. 

Jászberényben három különböző helyszín (Margit-szigeten a Víztorony mellett és 
a szigetre bevezető híd közelében, valamint a Batthyány utcai játszótér mellett), 
összesen 44 db eszköz érintett az ellenőrzésben és az engedélyeztetésben.
A kültéri fitnesz eszközök műszaki vizsgálatát és tanúsításának elvégzését a Tisza 
Park Kft.-től fogja elvégezni összesen bruttó 555 ezer forint értékben.

A kultúra és a diáksport területén, az elmúlt napokban számos támogató döntés 
született.  A Jász Múzeumért Alapítvány támogatásával segítettük a Hatvan-Szol-
nok vasútvonal 150 éves megnyitásának évfordulójára íródott kiadvány megszüle-
tését. A Talentum Alapítvány támogatásával hozzájárultunk ahhoz, hogy a Szent 
István Sport Általános Iskola és Gimnázium tanulói részt vehessenek a Sátoraljaúj-
helyen megrendezésre kerülő Rövidpályás Gyorskorcsolyázó Diákolimpia országos 
döntőjén. A Terplán Zénó Kolping Technikum, Gimnázium és Szakképző Iskola 
támogatásával segítettük az iskola által ötödik alkalommal megrendezett „Föld 
napja” rendezvényt. A Szolnoki Szakképzési Centrum Klapka György Technikum 
és Szakképző Iskola támogatásával pedig hozzájárultunk a hagyományos „Klapka 
Kupa” nevű bajnokság idei megrendezéséhez. Az anyagi hozzájárulások összértéke 
714 ezer forint, amely tökéletesen példázza, hogy sikereket nem csak közpénzek 
(tíz)millióiból lehet elérni.

Pályázati felhívás kiemelt sportágat 
működtető sportszervezetek részére

A Jászberény Városi Önkormányzat Képviselő-testülete pályázatot hirdet a 
Jászberény Városi Önkormányzat sportfeladatairól, valamint a helyi sporttevé-
kenységről szóló 8/2023. (III. 30.) önkormányzati rendeletben foglalt keretek 
között, a rendelet 1. mellékletében meghatározott, kiemelt sportágak körébe 
tartozó sportágak támogatása érdekében, a jászberényi székhellyel rendelkező, 
illetve tevékenységüket Jászberényben is kifejtő sportszervezetek részére. A pá-
lyázat keretében a 2023. január 1. és 2023. december 31. közé eső időszak-
ban megvalósuló, pályázati feltételeknek megfelelő, jászberényi sportszerve-
zetek éves működését, sportrendezvények szervezését kívánja támogatni vissza 
nem térítendő formában.

A pályázatok kizárólag erre a pályázati célra közzétett pályázati adat-
lapokon nyújthatók be 2023. május 12-ig. Az adatlapok a részletes pályázati 
felhívással együtt a www.jaszbereny.hu honlapon elérhetőek.

  Folytatás az 1. oldalról  

Ülésezett a képviselő-testület
Lapzártánkkal egy időben, április 
26-án, szerdán 15.00 órakor kezdte 
soros áprilisi ülését a Jászberény Vá-
rosi Önkormányzat képviselő-testü-
lete. Ezúttal egy sürgősségi indítvány 
mellett alig több, mint egy tucat na-
pirend megtárgyalása várt a képvise-
lőkre, akik teljes létszámban vettek 
részt az ülésen.

A képviselő-testület áprilisi ülése meg-
emlékezésekkel kezdődött. Életének 
92. évében elhunyt Vasco Varotto, 
aki 1985-től 1994-ig olasz testvérvá-
rosunk, Conselve polgármestere volt. 
A két város kapcsolatépítése szívügye 
volt, s a jászberényi önkormányzat 
2014-ben Jászberény tiszteletbeli pol-
gára címmel tüntette ki.

Életének 78. évében elhunyt Papp 
István, aki a jászberényi SZDSZ szer-
vezet egyik megalapítója volt. Két cik-
lusban is dolgozott, mint önkormány-
zati képviselő és egy ciklusban a megyei 
önkormányzatnak is tagja volt. 

A napirend elfogadását követően 
egy sürgősségi indítvány megvitatásá-
val kezdték a munkát a képviselők. A 
sürgősségi indítvány az ideiglenes vé-

delemre jogosultak szükség esetén tör-
ténő elhelyezésének helyszíneiről szóló 
korábbi, képviselő-testületei határozat 
módosításáról szólt. Ennek pedig az 
volt a lényege, hogy a Nagytemplom u. 
1. szám alatti ingatlant kivették abból a 
körből, ahol ideiglenes védelemre szoru-
lókat elhelyezhetnek. A határozati javas-
latot egyhangúlag fogadták el. 

A napirend megtárgyalását ezúttal is 
a két ülés közötti polgármesteri és alpol-
gármesteri tájékoztató, valamint az átru-
házott hatáskörben hozott döntésekről 
szó tájékoztatók elfogadásával kezdték.

Az április tanácskozás egyik, hanem 
a legizgalmasabb pontja a Jászberény 
város közbiztonságának helyzetéről, a 
közbiztonság érdekében tett intézkedé-
sekről, valamint az azzal kapcsolatos fel-

adatokról szóló beszámoló volt, melyet 
dr. Nagy Ernő, r. alezredes, a Jászberé-
nyi Rendőrkapitányság vezetője jegyzett, 
akit elkísért az ülésre dr. Rádi Norbert 
dandártábornok, rendőrségi főtanács-
adó, vármegyei rendőrfőkapitány is. Dr. 
Nagy Ernő, az általuk készített 16 oldalas 
tájokoztatót egy kiselőadással egészítette 
ki. Alapvetően a vagyon elleni bűncse-
lekmények dominálnak a vármegyében 

és így Jászberényben is. Az összes bűn-
cselekmény 61%-a tartozik ide, s ezek 
többsége lopás volt. A lakásbetörések szá-
ma is megnőtt, de aki ezt területünkön 
szervezte, már lakat alatt van, derült ki 
dr. Nagy Ernő szavaiból. Mint mondta 
közterületeken tudja a legnagyobb hatást 
kiváltani a rendőri jelenlétet, s erre nagy 
figyelmet is fordítottak. A közlekedés-
biztonság kérdése az egyik legfontosabb 
eleme a rendőrség munkájának. Az ittas 
gépjárművezetők esetében az országos 
átlag alatt van a Jászság, de ez nem volt 
mindig így. Az ittas vezetők kiszűrésére 
korábban és most is nagy figyelmet fordí-
tanak, hiszen ők nem csak saját magukat, 
hanem a közlekedésben résztvevő társai-
kat is veszélyeztetik. Kiemelte a rendőr-
kapitány azt a munkát, melyet az iskolák-
ban, a gyermekek oktatásában végeznek a 
rendőrség munkatársai. A bűnmegelőzési 
tevékenységüket a jövőben is folytatni kí-
vánják. Európában a 9., a világban pedig 
13. Magyarország a legbiztonságosabb 
országok listáján. Hogy ez így is marad-
jon, vagy még javuljon ezért a toborzást 
is fontos feladatuknak nevezte a kapitány, 
aki megemlítette azokat a sikereket is me-
lyeket munkatársai értek el a különböző 
versenyeken. 

A kapitány szóbeli kiegészítését 
követően a képviselő-testület tagjai 
kapták meg a szót, akik több kérdést is 
megfogalmaztak a rendőrség munká-
jával kapcsolatban, melyekre dr. Nagy 
Ernő válaszolt. Mint mondta szükség 
lenne a városban polgárőrségre, amely 
segítené a munkájukat és a térfigyelő-
kamerarendszer tovább fejlesztését is 
javasolta. Budai Lóránt polgármester 
ennek kapcsán további együttműkö-
dést, egyeztetést kezdeményezett.

A beszámolót a képviselő-testület 
egyhangúlag elfogadta. 

Az ülésen hozott további döntésekről 
leghamarabb a BerényCafé online olda-
lunkon értesülhetnek majd, s következő 
számunkban is beszámolunk ezekről.
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EGÉSZ NAP: 
Dream-Team közreműködésével csillámtetkó, 
arcfestés és bébihentergő gazdagítja a programot! 
vidámpark, céllövölde, ételek, italok zene, tánc, jó hangulat

A programok ingyenesek, mindenkit szeretettel várunk!

2023. május 1.

Zenés ébresztő a Palotásy János Zeneiskola 
közreműködésével, városszerte több ponton

Vaga Banda gólyalábas óriásbábos előadás 

Viganó AMI gyermekcsoportjainak néptánc bemutatója

Közösségi biciklizés Dukával, Májfa tekerés

Helyi tánc, és sportcsoportok bemutatói
(A Lehel Melody TSE, Dance Fitness SE, Kung-fu, Shaolin, Zumba)

„Csak Retro” Dézsenyi Zsófi, Henczi Emma 
és Kohautek Csaba közreműködésével

Daddy Cool

Rúzsa Magdi

NemerEszti

(Déryné u., Rákóczi út, Dohány u., Nagykátai út, Hűtőgépgyár)

Daddy Cool Party zenekar

Rúzsa Magdi koncert
JP Arénánál, A Jász-Plasztik Kft. szervezése

NemerEszti együttes
JP Arénánál, A Jász-Plasztik Kft. szervezése

Jászsági Cigányzenekar- Jó ebédhez szól a nóta

Vaga Bandagólyalábasóriásbábos előadás

További információ:          /jaszberenyiprogramok   www.jaszberenyiprogramok.hu   

ReoMajális
Jászberény, Electrolux füves sportpálya

Bobák József a 2022. 
év Gasztronómusa!

Ennek a filmnek társrendezője-
ként tevékenykedett, amit ma már az 
ország számos iskolájában használnak. 
Előadóként egy országos továbbképzés 
keretében próbálta segíteni a pincér 
szakma oktatásában dolgozók mun-
káját. Egyesületük rendszeresen orszá-
gos versenyt szervez a pincér, szakács, 
cukrász tanulók részére, amely csapat-
verseny és a fő értéke, hogy a tanulók 
élőmunka keretében mutathatják be a 
tudásukat.

A Nemzeti Gasztronómiai Szövet-
ség 2019-ben egy országos Gasztronó-
miai Roadshow keretében előadásokat 
szervezett 18 megyeszékhelyen. A 
vendéglátós szakmák új irányzatainak 
megismertetése, valamint a szakmai 
oktatás jövőjének bemutatása volt a 
cél. Az előadássorozaton Bobák Jó-
zsefnek az éttermi terítésekkel kapcso-
latos változásokat kellett bemutatnia, 
„Hagyományos kontra új terítések” 
címmel.

Bobák Józsefet évtizedek óta isme-
rem, így természetesen tegező formá-
ban beszélgettünk, amikor meghívá-
sunkra szerkesztőségünkbe látogatott.

– Kaptál már korábban jó néhány 
díjat. Ez az elismerés mit jelent a szá-
modra? 

– Valóban, kaptam már több díjat, 
de mivel ezt a szakma adja, így min-
denképpen nagy értéke van. Az ember 
természetesen nem a díjakért végzi jól 
a munkáját, de azért az jól esik, ami-
kor elismerik ezt a munkát. Ez az egyik 
legrangosabb díj, amit a gasztronómiá-
ban kiosztanak, s ez egyben teher, hogy 
a továbbiakban hasonló szinten kell a 
szakmai munkát folytatnom.

– Mikor és hol vetted át a díjat?
– Április 15-én, Baktalórántházán 

a Fenyves Hotelban rendezték meg a 
Mesterek vacsoráját (évente tartják), 
ahol több díjat is átadták. Ezen az ese-
ményen néhány mestert is avattunk. 
Én például pincérmestereket avattam. 
Egy öt fogasos vacsora keretében tör-
tént ez meg. A rendezvény ezúttal 
kapcsolódott a Költészet Napjához is. 
Minden fogás után elhangzott egy- egy 
vers. Nagyon szép, kerek este volt. 

– Hány év munkájának eredménye 
ez az elismerés?

– Negyvenhat éve kezdtem a 
vendéglátást. Ebből 30 éven át saját 
vállalkozásomban dolgoztam. Végig 
jártam a pincér ranglétrát. Voltam 
beosztott pincér, főpincér, üzletveze-
tő, majd a saját vállalkozást vezettem. 
Nagyon jó tanuló időszak volt, amit 
a Kossuth TSZ-ben mint vendéglá-
tó-és kereskedelmi ágazatvezetőként 
töltöttem el.

– Közismert rólad, hogy a vendég-
látós képzésben is hosszú ideje részt 
veszel.

– Amióta a Klapka György Szak-
középiskolában vendéglátós képzés van 
– 28 éve – már csak én vagyok ott az 
alapítók közül. Szívügyem a képzés, s 
óraadóként még mindig tevékenyke-
dem. Részt veszek a versenyeztetésben, 
a vizsgáztatásban és a mesterek képzé-
sében is. Az évek sarán tananyagokat és 
versenyfeladatokat is állítottam össze.

– Milyen most a vendéglátós után-
pótlás?

– Sajnos azt kell, hogy mondjam, 
gyengébb, mint volt tíz évvel ezelőtt. Nem 
tudom, hogy hol csúszik ez el. A gyere-
kek nem szeretnek már annyira dolgozni, 
mint korábban. Ennek biztos, hogy sok 
összetevője van. Lehet hiba az oktatási 
rendszerben, lehet, hogy valamit mi, szak-
oktatók sem teljesen jól teszünk, de azt hi-
szem, hogy sok esetben a családi háttérben 
is keresendő az ok. Tudjuk persze azt is, 
hogy nem a legjobb tanulók jönnek hoz-
zánk. Az iskolában pedig minden a ren-
delkezésre áll - cukrászműhely, konyha, 
étterem, oktatói kar -, s van is jelentkező, 
ám közülük sokan elhagyják menet köz-
ben az iskolát, a pályát. Nagy feladat az, 
hogy ezt a folyamatot megállítsuk. Sajnos 
minden turisztikailag frekventált helyen 
hiány van a vendéglátós szakemberekből.

– Nyugdíj előtt állsz, meddig még 
a vendéglátás? 

– Amíg lehetőségem lesz, addig az 
oktatásban szeretnék továbbra is részt 
vállalni. A szövetségben is van feladatom 
bőven, a kamarában is szakértőként dol-
gozom, azaz van még tennivalóm. Szí-
vesen veszek részt a felnőttoktatásban is.

– Meglepetés volt számodra, hogy 
megkaptad ezt a díjat?

– Igen. Amikor egy videokonferen-
cia során bejelentették, bizony forgat-
tam a fejem, hogy jól hallottam a ne-
vem. Sok munkatársam és kollégám is 
megérdemelte volna ezt, s bizony végig 
futott a hideg a hátamon, amikor ki-
derült, hogy 2022-ben én lettem az Év 
gasztronómusa. 

– Ez a gasztronómiai díjak sorá-
ban hol helyezkedik el?

– Szövetségünknél ez a legmaga-
sabb elismerése. Korábban egyébként 
kaptam már Snitta-díjat, és megkap-
tam a Balázs mester díjat is. 

Bobák Józsefnek Olvasóink nevé-
ben is gratulálunk a 2022. év gasztro-
nómusa díj elnyeréséért! 

Lapzártakor kaptunk egy újabb 
nagyszerű vendéglátással kapcsolatos 
hírt, miszerint a jászberényi születésű 
Fodor Zsolt Michelin-csillagot kapott. 
A közeljövőben szeretnénk majd őt is 
megszólaltatni. Szántai Tibor

  Folytatás az 1. oldalról  

CSOPORT

A PARTNER SZIGETI KFT.PARTNER SZIGETI KFT.
várja meglévő és leendő partnereit az Ipartelep út végén, a 15. sz. alatt (KPM mellett)

Vas, lemez, akkumulátor átvétele.

Csúcsnevezés érkezett a X. Jászsági 
Pálinkamustrára

Ezt követően megkezdődött a 
nyolc asztalnál a 4-5 fős zsűri munkája. 
Az ítészeknek nem volt könnyű dolga, 
hiszen nagyon sokféle, jól sikerült pá-
linkát kellett minősíteniük. Külön hir-
dettek kategória győzteseket, kiderült, 
kik kapták a champion díjakat, vala-
mint a Jászberény Városi Önkormány-
zat különdíjait.

Az eredményhirdetést, a díjak át-
adását délután még megelőzte egy vá-
rosi felvonulás, melyen a különböző 
lovagrendek mutatták meg magukat a 
jászberényieknek.
Kategória győztesek:
Alma: Bús Ákos/Zenta
Körte: Pénzes Tivadar/Jászberény
Vilmoskörte: Ambrus Levente/Erdély
Birs: Kovács Róbert/Királyhalom
Meggy: Zsidei Gábor/Jászapáti
Cseresznye: Vass Róbert/Alattyán
Szilva: Csernyik István/Gyöngyös
Barack: Ambrus Levente/Oroszhegy
Szőlő: Dr. Gedei József/J.felsőszentgyörgy
Törköly: Muth Pince/Báta
Borpárlat: Szabó Péter/Jászkisér
Bogyósok: Oldal Gábor/Palotás
Vegyes: Mézes Emil/Rákóczifalva
Erdei gyümölcsök: Németh József/Szeged

A kategóriák győztesei Jászsági bu-
tellát kaptak. 

Kereskedelmi Champion díj: Bajai 
Pálinkaház/Baja
Magánfőző Champion díj: Nagy At-
tila/Gyermely
Jászberény pálinkája: Túri István/
Jászberény – faeper

Egy-egy jászsági mintás tányért 
kaptak e három díj nyertesei.
Legkülönlegesebb pálinka: Hol Mi-
hály/Kiskunfélegyháza – málnapálinka

A legkülönlegesebb pálinka díjasa 
Kalla Pál 5 literes hordóját kapta.
Jászberény Város különdíját (hollóhá-
zi porcelán pálinkás készlet) kapták:

Pénzes Tivadar/Jászberény – Klapp 
kedveltje körte
Pataki Zsolt/Jászberény – szilva
Tóth Attila/Abasár – több aranyérmes 
pálinkát hozott

Két év kihagyás után ismét nagy si-
kere volt a Jászsági Pálinkamustrának. 
Köszönhető ez a szervezőknek, a Jászsá-
gi Pálinkalovagrendnek és a Jász Múze-
umnak, valamint támogatóiknak, akik 
remélik, hogy újabb évet, éveket nem 
kell kihagyniuk és évente meg tudják 
majd rendezni ezt a nemes versengést, 
amely sokakat hoz városunkba. 

  Folytatás az 1. oldalról  

Adja fel 
hirdetését 

a város lapjában!

személyesen: csütörtökönként 
szerkesztőségünkben: Jászberény, 
Bercsényi út 1/A. (Ifjúsági Ház) 

e-mailben: berenyiujsag@gmail.com

telefonon: 06-30/651-1098

Lakossági hirdetések felvétele  
a heti újságba  hétfő 16 óráig.
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Kifordított április - olgæ aKusztiKus Koncertje 
április 28. péntek 18 óra 
„Galsi Olga vagyok, szomorűző szomorzenész. Számomra a dalszerzés olyan, 
mint kishajót origamizni a történeteimből, a koncertezés pedig, mint egy 
low-budget hajóút.”
Főnix Műhelyház

tanKcsapda Koncert
április 28. péntek 20:30
A rock legnagyobb hazai bandái közé tartozó, több mint három évtizedes 
múltat maga mögött tudó Tankcsapda koncertjén, megszólalnak majd az 
örök közönségkedvenc rockhimnuszok, minden Tanker örömére.  
Szabadtéri Színpad

nyílt nap a MentőKutyáK Világnapja alKalMából
április 30. vasárnap 9 óra
A Kutyákkal az Életért Alapítvány kiképzőbázisán ismét nyílt napot tartanak 
a Mentőkutyák Világnapja alkalmából. Minden olyan érdeklődőt várnak, 
aki szeretné megnézni, hogyan készítik  fel a kutyákat az éles bevetésekre, 
és milyen egyéb feladatokat kell még teljesíteniük mentőkutyás csapatoknak 
a nemzetközi vizsgaszint eléréséhez. Ugyanezen alkalomból Örökbefogadó 
Napot is tartanak, a leendő gazdikat is örömmel fogadják!
Mentőkutya Kiképzőbázis Borsóhalmi út

jász ízeK - HagyoMányos bográcsos ételeK  
főzőVersenye
május 1. hétfő 7 óra
A rendezvény házigazdája Bobák József, a Jászsági Vendéglátók Egyesületének 
elnöke. A Jász ízek verseny célja a hagyományos jászsági ételek megismertetése, 
a népi gasztronómiai kultúra terjesztése, a kulináris élvezetek népszerűsítése.
Hűtőgépgyári Sporttelep

a Hónap Műtárgya
május 3. szerda 17 óra
Benke László táblakép- és templomfestő, restaurátor, különleges alakja volt a Jász-
ság képzőművészetének. Több, mint 60 templom számára készített oltárképeket, 
oldalfalakra és a mennyezetre freskókat, a kiegészítő falfelületekre különböző díszít-
ményeket. A díszítőfestő munkái mellett számtalan táblaképet is festett, melyekre 
a naturalizmus, a realizmus és az impresszionizmus is hatással voltak. Táblaképein 
főleg a Jászság tájait, tanyavilágát jelenítette meg és kitűnő portrékat is készített. 
Május hónap műtárgyaként, Önarckép ablak előtt című festményét ajánlja az ér-
deklődők figyelmébe a művész fia, ifj. Benke László művésztanár. Ez a rendezvény, 
egyben emlékezés a festő születésének 120. és halálának 40. évfordulójára.
Szikra Galéria

filMbeMutató és KözönségtalálKozó
május 7. vasárnap 18 óra
Radics Béla - A megátkozott ember. Zenés életrajzi film Radics Béla életéről, 
sorsáról és munkásságáról egy képzeletbeli tévéműsorral, formabontó filmes 
megoldásokkal, és sok-sok korunk hangzásában megszólaló, Alapi István által 
újjáépített világslágerrel és Radics szerzeménnyel. A közönségtalálkozóra meg-
hívott vendégek: Rák Zoltán és Dunai Csenge főszereplők, Dézsi Zoltán, Nagy 
Feró, Wirth Zoltán és Klacsán Gábor rendező. A moderátor: Erdei Gábor lesz.
LEHEL Film - Színház

Házasságról szó seM leHet - VígjátéK Két  
felVonásban
május 9. kedd 19 óra
Komédia egy lányról, Veráról, aki annyira határozott és önfejű, hogy még ah-
hoz sem akar férjhez menni, akibe csakugyan szerelmes. Lényegében ez nagy 
vonalakban a történet, de ez persze nem minden. Szereplők: Mérai Kata, Xan-
tus Barbara, Várkonyi András, Csengeri Attila. Rendező: Gregor Bernadett
LEHEL Film - Színház

Ha itt szeretné látni programját, hívja:  Demeter Gábor  70/214-9164

Kulturális mozaik

Cement Diszkont

Jászberény, Szelei út vége Hrsz.: 9406.  Telefon: 06-57/411-061
Ny.: h-p: 8-16, szo.: 8-12 óráig.

Nyomdahibáért felelősséget nem vállalunk. Áraink az áfa-t tartalmazzák. Akciónk a készlet erejéig tart.
26 éve a lakosság szolgálatában.

Fenyő Fűrészáru 
Lambéria hajópadló

Több fajta szén, fabrikett,  
tűzifa kapható.

Építőanyagok, betoncserepek, 
térháló, vasanyag.

Automata színkeverés kül- és Automata színkeverés kül- és 
beltérre egyaránt!beltérre egyaránt!
Egyedi színek, 
nagy színválaszték.
Rövid idő alatt létre-
hozható és színkód
alapján bármikor újra kikeverhető.

Gyors kiszolgálás, kedvező árak.

Szolgáltatásaink:
• Teljes körű építőipari kivitelezés
• Építési és bontási hulladék befogadás 
   (beton, aszfalt, tégla, cserép, fahulladék)
• Újrahasznosítás: darálás, osztályozás
• A keletkezett darált anyag értékesítése
• Konténeres sittszállítás
• Gépi földmunka
• Nehézgép szállítás 1-24 t-ig

J Á S Z B E R É N Y

5100 Jászberény 
Szelei út 9407 HRSZ 

06 57 410-031 
06 30 488-6575 
06 30 337-2924 

E-mail: tuttibau@invitel.hu

Természetelvű alkotó kézjegyei
Szignó címmel látható, Nagyné 
Koncz Éva kiállítása a Csányi Ala-
pítvány Jászsági Közösségi Házának 
Déryné 6 Galériája tereiben, melyet 
április 12-én nyitottak meg.

A kortárs jászberényi festő, Nagyné 
Koncz Éva, közel fél évszázada alkot 
folyamatosan és jelen van városunk 
művészeti életében. Emlékei szerint 
már három-négy évesen örömét lelte a 
rajzolásban. Az elemi iskolás évei vége 
felé ifj. Benke László rajztanár, festő-
művész bátorította kézügyességének 
kibontakoztatására. A gimnáziumban 
Sáros András festőművész egyengette 
útját és vezette be a város képzőművé-
szeinek társaságába, ahol Máté György 
szobrászművésztől is sok mindent 
tanulhatott. Később nyári alkotótele-
peken Buna Konstantin festőművész 
tanítványa lett. Jelenleg Makói Juhász 
István és Sinkó István festőművészek 
szabadiskoláját látogatja, a Magyar 
Nemzeti Galéria rajzkörében. Életének 
fontos szakaszát jelentette a Berényi 
Műhely Alkotóközösség megszervezése 
és annak irányítása, két évtizeden át. 
Óvodapedagógusként szívügye a vizu-
ális nevelés. Kisművész csoportot veze-
tett gyerekeknek, ami tehetséggondozó 
művészeti szakkörként működött. Mű-
vészeti tevékenységének része könyv-
illusztrációk készítése, illetve vizuális 
nevelés módszertanával foglalkozó 
könyvet is megjelentetett.

Nagyné Koncz Éva munkái nagy-
részt természetelvűek, környezete tája-
it, tárgyait, jeleníti meg leggyakrabban, 
de nem áll tőle távol a nonfiguratív 
ábrázolási mód sem. Legkedveltebb 
és leggyakrabban használt alkotó esz-
közei a pasztellkréta, akvarellceruza és 
az olajfesték. Próbálja a választott té-
mához leginkább megfelelő technikát 
megtalálni. A formai elemek ábrázolá-
sát igyekszik mindig valamilyen szem-
pontból egyedivé tenni.

Szignó című kiállításán a mögöt-
tünk hagyott négy-öt esztendőben ké-
szült akvarellrajzok, pasztellképek és 
olajfestmények kerültek a falakra. Az 
eseményt keresztfia, az alkotóként te-
vékenykedő Koncz Gábor festőművész 
nyitotta meg, aki személyes benyomá-
sait osztotta meg a művészről és műve-
iről. Az alábbi sorokban az ő gondola-
taiból idézünk:

- Az én olvasatomban, jelen eset-
ben a kézjegyek az alkotó ecsetkezelé-
sére, anyaghasználatára utalnak, azokra 
a stílusbeli jellemzőkre, amiktől bizton 
állíthatjuk, hogy ezek a művek Éva keze 
nyomán készültek. És hogy pontosan 
mik is ezek a jellemzők? Legfőképp azok 
a fény-árnyék viszonyok, amiket hihe-
tetlen pontossággal és érzékenységgel 
ábrázol, legyen az egy téli utcarészlet, 
ahová besüt a nap, vagy legyen egy al-
konyatkor elkapott hangulat. A művek 
témája, leggyakrabban a természet és 
a táj, a víz és tükröződések, de számos 
ikonikus épület és épület-belső, legyen 
az akár egy templom vagy egy romos 
házfal. Ami nagyon szembetűnő az itt 
látható munkákon, az az emberek áb-
rázolásának hiánya. Ccsupán néhány 
képen látunk szereplőket. Számomra 

a legszembetűnőbb a csend és a nyu-
galom, a meghittség. Fontos elem, az 
idő és a körforgás ábrázolása, elég, ha 
a magára hagyott csónakokat nézzük, 
vagy például az évszakok körforgását, 
ahogyan folyamatosan változnak a fák 
színei, lombjuk. Nagyon változatos az, 
ahol ezek a festmények készülnek, egé-
szen a Lomnici csúcsoktól Horvátorszá-
gig, Gyöngyöspatától Szegedig, de leg-
gyakrabban a szülővárosa, Jászberény és 
térsége a főszereplő. Amit rendkívül fon-
tosnak tartok elmondani,  az alkotótól 
tudom,  nem fotó után készülnek ezek a 
tájképek, hanem minden esetben meg-
keresi a számára legizgalmasabb kompo-
zíciót, nézőpontot, legyen az akár mű-
vésztelepen vagy épp városon belül.

Az alkotásokat szemlélők között a 
nyolcvanadik életévében járó, ifj. Benke 
László tanár úr, festőművész is ott volt, 
aki megjegyezte: - Remek hiper naturá-
lis, nagy műgonddal készített alkotáso-
kat láthatunk, melyek részleteinek apró-
lékos kidolgozására, csak egy nő képes!

A kiállítás megtekinthető május 
4-ig, a Csányi Alapítvány nyitvatartási 
idejében, keddtől péntekig 10-16 órá-
ig, szombaton 9-12 óra között. Infor-
máció: +36 70 342 9338 duka

Ritmus és dallam a Bubla Bence trióval

A Filharmónia sorozat, ifjúságnak szóló 
koncertjeiből, három egymást követő 
előadását láthattak április 12-én, az If-
júsági Házban, városunk több általános 
iskolájának diákjai.

Ez alkalommal a Bubla Bence Trió a 
zene alapvető elemeivel ismertette meg a 
hallgatóságot. Elsősorban a ritmussal, ami 
nélkül nincs zene, és az ilyen jellegű hang-
szerekkel (dob, nagybőgő), melyek az 

alapütemet adják. Majd azt is megmutat-
ták, milyen lenne a zene ritmus nélkül. A 
zenéhez fontos alkotó a dallam, a változó 
magasságú zenei hangok egységgé formált 
ritmikus egymásutánja és azt ezt játszó 
hangszerek (gitár, zongora). Szemléltet-
ték az egyes zeneszerszámok jellemzőit, 
az elektromos erősítésű basszus- és szóló 
gitárokból, no meg csellóból előcsalható 
hangzásokkal. A trió tagjai filmek főcím 
melódiáit és híressé vált zenei témáinak 
dallamait  játszották a Karib-tenger ka-
lózai és Star Wars alkotásokból, melye-
ket felismertek és lelkesen neveztek meg 
a nebulók. Saját hangszerelésben, Juhász 
Gyula Tiszai csönd című versének hangu-
latát érzékeltették, a zenekar előadásában. 
Sok érdekes, új ismerettel gazdagodtak a 
fiatalokat, hol éppen virágos réten anda-
logva, vagy szinte rock koncerten ugrálva.

Szolnoki Szinfonikusok: Művészeti játék 
A Filharmónia komolyzenei ifjúsági 
bérletsorozat záró előadását tartották, 
április 20-án délelőtt az Ifjúsági Ház-
ban. A Szolnoki Szimfonikusok  művé-
szei, Game of Arts produkciójukban, a 
Trónok harca televíziós fantasy történet 
legikonikusabb zenéit szólaltatták meg, 
általános és középiskolás diák közön-
ségüknek. A filmadaptáció zeneszerző-
je, Ramin Djawadi dallamait, Kanai 
Toshifumi karmester vezényelte. Nagy-
zenekari átdolgozásban csendültek fel 
a sorozat kísérőzenéjének részletei, kü-
lönleges zenei élményt adva a fiatalok-
nak, közelebb hozva generációjukhoz a 
komoly zenei koncertek világát. D. G.
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A P R Ó H I R D E T É S
Fiatal diplomás házaspár élet-
járadéki szerződést kötne idős 
hölggyel vagy úrral.
Tel.: 06-30/965-0495

JÁSZBERÉNY
Nagykátai út 20/a  (57) 505-300 qualitejb@qualite.hu Web: renault.qualite.hu 

A Jászberényi Termálfürdő 
sürgősen keres

gyógytornász 
szakembert

akár részmunka időben is!
Érdeklődni személyesen  
a Termálfürdőben vagy  

telefonon a 06/20-567-6566 
számon lehet. Önéletrajzokat a  
munkaugy@vvzrt.hu e-mail 

címre várjuk. 

Termelői méz
• propolisz 
• méhpempő

 06-30/483-07-90

Csomor Családi Méhészet
Jászberény, Sólyom u. 13.

Találkozzunk a Karácsonyi faluban Találkozzunk a Karácsonyi faluban 
december 16 és 21 között  december 16 és 21 között  

délutánonként!délutánonként!

3 KG FELETT INGYENES KISZÁLLÍTÁS 3 KG FELETT INGYENES KISZÁLLÍTÁS 
JÁSZBERÉNY TERÜLETÉN!JÁSZBERÉNY TERÜLETÉN!

Kiegészítés a lomtalanításhoz
Az idei 7. lapszámunkban közölt 
Lomtalanítási tájékoztató 2023. 
címmel közzétett anyagunkban a 3. 
program egy része kimaradt, így ezt 
most – immáron teljes egészében – 
pótoljuk. Olvasóinktól, az érintett 
utca lakosaitól ezúton is elnézést ké-
rünk. Szerencsére nem maradnak le 
semmiről, mert a 3. program végre-
hajtási ideje 2023. május 20.

Alábbiakban tehát a 3. program ál-
tal érintett utcák teljes sora olvasható.

3. PROGRAM: 2023. MÁJUS 20.
Ady E. út, Agancs u., Árvácska u., 

Bagoly u., Bajnok u., Bartók B. u., 
Bedekovich L. u., Bercsényi út, Blénessy 
J. u., Borsóhalmi út, Csalogány u., Dár-
dás u., Fáy A. u., Fehértói u., Galamb 
u., Gergely u., Gólya u., Gyökér u., 
Halmay J. u., József A. u. ,Kálmán u., 

Kazinczy F. u., Kengyel u., Kertváros u., 
Kinizsi u., Kiss E. u., Könyök u., Me-
gyeház u., Méhész u., Mészáros L. u., 
Munkás u., Nagytemplom u., Napsugár 
u., Négyház u., Október 23. u., Ősz u., 
Pacsirta u., Perec u., Petőfi S. u., Rácz A. 
u., Réz u., Sándor u., Sármány u., Sipos 
O. u., Sólyom u., Szabadságharcos u., 
Székely M. u.. Szélmalom u., Szent Pál 
u., Táncsics M. u., Telep u., Tóth J. u., 
Tölgyfa u., Vas u., Verseny u., Vértes u., 
Zirzen J. u., Zoltán u., Zöldár u.

Alsócsincsapart u., Aprítógépgyár 
u., Átjáró u., Berze N. J. u., Boróka u., 
Botond u., Buzogány u., Cimbalom 
u., Csengő u., Csóka u., Csokor u., 
Dembinszky u., Derkovits Gy. u., Dr. 
Varga L. u., Egér u., Eke u., Elefánti 
u., Felcsőcsincsapart u., Felsőmuszály, 
Fiastyúk u., Gerevich A. u., Göncöl u., 
Gyanta u., Gyöngyvirág u., Hatvani u.

Tájékoztatás
Településrendezési eszközök módosítására vonatkozó  

helyi partnerségi egyeztetésről

A Jászberény Városi Önkormányzat Képviselő-testületének a településterve-
zéssel és településkép-érvényesítéssel összefüggő helyi partnerségi egyeztetés 
szabályairól szóló 26/2022. (X. 20.) önkormányzati rendelete alapján az aláb-
bi tájékoztatást adom.

A Jászberény Városi Önkormányzat Képviselő-testülete 241/2022. (VII. 
13.) és az azt módosító 136/2023. (III. 29.) határozatával megindította a 
város településrendezési eszközeinek felülvizsgálatát és részterületeket érintő 
módosítását, amelyhez a szükséges tervanyagot a Váterv95 Tervező és Szolgál-
tató Kft. (2094 Nagykovácsi, Széna utca 8.) készíti.

A tervezett módosításokat és az érintett helyszíneket bemutató tájékoz-
tatási dokumentációt a www.jaszbereny.hu városi honlapon tesszük közzé az 
alábbi helyen: https://www.jaszbereny.hu/velemenyezesi-dokumentacio/

A dokumentációban foglaltakkal kapcsolatos észrevételeiket, javaslataikat 
írásban juttathatják el Alvári Csaba főépítésznek címezve a Polgármesteri Hi-
vatal 5100 Jászberény, Lehel vezér tér 18. alatti címére vagy az alvari.csaba@
jaszbereny.hu email-címre a közzétételtől számított 15 napon belül, de legké-
sőbb 2023. május 14-ig.

Tájékoztatom az érdekelteket, hogy a helyi partnerségi egyeztetésen kívül 
a tervet érintő további egyeztetési eljárásban a lakosság, érdekképviseleti, civil 
és gazdálkodó szervezetek, vallási közösségek véleményezési joggal rendelkező 
partnerként is részt vehetnek, amennyiben magánszemélyként regisztrálják 
magukat az Elektronikus Térségi Tervezést Támogató Rendszerbe (E-TÉR). 
A regisztrációt követően kiválaszthatók a területek (település, megye), ahol 
a tervezéseket figyelemmel kívánják kísérni. A kiválasztott területeket érintő 
tervezési folyamatokról az E-TÉR rendszer e-mail-ben értesítést küld.

A regisztrációval és az E-TÉR használatával kapcsolatban részletes infor-
máció az alábbi webhelyeken érhető el: 

https://www.e-epites.hu/onkormanyzatok/oeny-regisztracios-segedlet
https://www.e-epites.hu/sites/default/files/csatolmanyok/e-ter_

hasznalati_utmutato_telepulesi_0_0_0.pdf

Jászberény, 2023. április 24. Budai Lóránt polgármester

„Jövő Tudósai” – ABAS Városi Matematikaverseny
A koronavírus járvány miatt kimaradt 
három év után 2023. március 29-én 
a Szent István Sport Általános Iskola 
és Gimnázium reál munkaközössé-
ge Guba Ferenc tanár úr vezetésével 
ismételten megrendezte a város 5-8. 
évfolyamos diákjai számára „A JÖVŐ 
TUDÓSAI” – ABAS Városi Matema-
tikaversenyt, melynek szponzora e tan-
évben is az InterJNet Számítástechni-
kai Kft. volt

A megoldandó feladatsorokat ez-
úttal Nyitrainé Tajti Edit, gimnáziu-
munk matematikatanára állította össze, 
de jelenlétével megtisztelte a versenyt 
Zoltán Attila is, aki versenyfeladatok 
összeállításával korábban évtizedeken 
keresztül hozzájárult a verseny eredmé-
nyességéhez. Iskolánként, évfolyamon-
ként 2-2 fő nevezett, a versenyidő: 5-6. 

évfolyamon 45 perc, 7-8. évfolyamon 
60 perc volt.

Amíg a tanulók a feladatokat ol-
dották, a diákokat kísérő matematika 
szakos tanárok iskolánk reál munka-
közösség-vezetőjének, Móczó Eriká-
nak az előadását hallgatva matematikai 
módszertárukat gazdagíthatták, majd a 
versenyidő letelte után a már jól bevált 
gyakorlatnak megfelelően részt vettek 
a feladatok javításában, így az ered-
ményhirdetésre is sor került a verseny 
napján. Az egyes kategóriák dobogósai 
(zárójelben a diákok által képviselt in-
tézmény és felkészítő tanáraik neve):

5. évfolyam
1. Szeremi Dániel (Nagyboldog-

asszony Kéttannyelvű Általános Iskola, 
Gyenes Krisztina)

2. Csibra Laura (Lehel Vezér Gim-
názium, Szabó Tímea)

3. Bálint Huba (Szent István Sport 
Általános Iskola és Gimnázium, Tóth 
Ildikó)

6. évfolyam
1. Székely Balázs (Bercsényi Mik-

lós Általános Iskola, Sass Judit)

2. Bollók Zalán (Lehel Vezér Gim-
názium, Varga Ferenc)

3. Kun Máté Patrik (Nagyboldog-
asszony Kéttannyelvű Általános Iskola, 
Sebők Márta)

7. évfolyam
1. Varga Boglárka (Lehel Vezér 

Gimnázium, Rusvainé Barta Márta)
2. Toldi Donát (Lehel Vezér Gim-

názium, Rusvainé Barta Márta)
3. Mészáros Ádám (Bercsényi Mik-

lós Általános Iskola, Sass Judit) 
8. évfolyam
1. Márkus Viktória (Lehel Vezér 

Gimnázium, Szabóné Gecse Anikó)
2. Pernyész Patrik Botond (Le-

hel Vezér Gimnázium, Szabóné Gecse 
Anikó)

3. Szabó Balázs (Nagyboldogasz-
szony Kéttannyelvű Általános Iskola, 
Sebők Márta)

Szeretettel gratulálok a versenyben 
kimagaslóan teljesítő diákoknak, kö-
szönöm a kollégák részvételét, s a lelkes 
felkészítő munkát.

 Pomázi Imréné, 
 intézményvezető

Nagy siker volt a FutiKutyik
FutiKutyik címmel rendezett jóté-
konysági kutyás futóversenyt április 
16-án, vasárnap, a bejegyzés alatt 
álló Szeretlek Jászberény Egyesület a 
Margit-sziget melletti zöld területen. 
A szervezők eredetileg 90-100 indu-
lóban reménykedtek, s nem kis meg-
lepetésükre másfélszázan neveztek a 
versengésre. 

A rajt, éppen a sok nevező miatt, csúszott 
ugyan egy kicsit, ám addig sem unat-
kozhattak a két-, illetve négylábú futók. 
Sokan már a rajt előtt kihasználták a 
lehetőséget, amit az ingyenes szelfipont 
biztosított, azaz futótársukkal közös fény-
képet készíttettek. Volt, aki saját kutyusá-
val, s volt, aki menhelyi kutyussal futotta 
le a mintegy 3 kilométeres távot. Volt 
persze olyan is, aki futva-sétálva ért a cél-
ba, de itt nem elsősorban a helyezés volt a 
lényeg, hanem a segítség, amit a nevezési 
díjakból összejött a szervezők által meg-
hirdettet három alapítvány javára. 

Talán a sors is így akarta, a célba el-
sőként egy jászberényi sportcsalád tagja, 
Szőke Fanni érkezett egy menhelyi ku-
tyussal, Bumával. Fanni jutalma egy 4 
napos békésszentandrási nyaralás lett, ám 
Buma sem maradt ajándék nélkül. Mint 
minden célba érő négylábú, ő is kapott 
jutifalatot, s ami ennél sokkal nagyobb 
ajándék volt, gazdisodott is. A későbbi-
ekben boldogan sétált új családja oldalán. 
Másodiknak egy fürge kislány, Crespo 
Szofia Lola futott be Iza nevű ebével, míg 
a harmadik Géczi Roland Bullmastiff te-
nyésztő érkezett a célba Heidi kutyával.

A célba érést követően a kutyusok 
jutifalatot, futótársuk érmet és ebédet, va-
lamint fagyit kapott. Az eredményhirde-

téskor derült ki, hogy a nevezők jóvoltából 
530 ezer (!) forint gyűlt össze. Így Sárközy-
né Béres Krisztina a jászberényi Kutyákkal 
az Életért Alapítvány és az Animal Help 
Alapítvány vezetőjének 200-200 ezer, 
jászjákóhalmai Álom egy Gazdi Állatvédő 
Alapítvány képviselőjének 130 ezer forin-
tot adott át. No, és az sem mellékes, hogy 
Buma mellett másik két menhelyi kutyus 
is gazdira lelt ezen a sikeres délelőttön. 

Még az is a rendezvény krónikájá-
hoz tartozik, hogy volt egy különleges 
vendége is az eseménynek. Hervák 
Attila int motivációs előadó érkezett a 
FutiKutyikra, ahol elmondta, hogy jött 
vissza az életbe. Gyermekkora óta spor-
tolt ám 2019-ben egy siklóernyős baleset 
következtében olyan életveszélyes sérü-
léseket szenvedett, hogy hat hétig alta-
tásban tartották. Mint kiderült, a sport 
tartotta életben, mert, ha nem lett volna 
olyan erős a szervezete, már az első mű-
tétet sem bírta volna ki. Eltört ugyanis a 
gerince, elveszítette lépét, leállt a veséje 

és az emésztőrendszere, eltört a sarka és 
a bal combcsontja is. Jobb sípcsontján 
a nyílt törés elfertőződött, s amikor az 
altatásból felébredt, tudatosult benne, 
hogy a jobb lábát térd fölött amputálni 
kellett. Ám ez sem tántorította el attól, 
hogy lábprotézissel is elkezdjen ismét 
sportolni, hogy visszanyerje az erejét és 
bizonyítsa, hogy bármilyen nehéz hely-
zetből van kiút.

Saját példáján keresztül szeretné 
motiválni az embereket, hogy soha nem 
szabad feladni, mindig van kiút a baj-
ból. Szavait méltán követte óriási taps.

Miután mindenki elfogyasztotta 
az ebédet, elégedetten térhetett haza. 
A nevezők azért, mert egy jó ügy ér-
dekében futottak egyet, a szervezők 
pedig azért, mert a vártnál is jóval na-
gyobb volt az érdeklődés a rendezvény 
iránt, amely így nagy sikerrel zárult. 
A kutyások nem véletlen búcsúztak 
úgy egymástól, hogy találkozunk még! 
Úgy legyen!
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A vasdiplomás szülinapos

Varga Károly neve már ismerősen cseng-
het rendszeres olvasóinknak, hiszen 
néhány hónappal ezelőtt akkor írtunk 
róla, amikor átvehette vasdiplomáját. 
Egy kellemes beszélgetés eredménye volt 
az akkori cikk, s Karcsi bácsi most ismét 
az érdeklődés középpontjába került. 

Április 14-én Skultéti József önkor-
mányzati képviselő köszöntötte ugyanis 
90. születésnapja alkalmából. A köszöntő 
szavak mellé járt a virágcsokor a várostól 
és a miniszterelnök köszöntő oklevele is. 

Már a vasdiploma alkalmából ké-
szített anyagnál is elcsodálkoztam, mert 
hihetetlennek tűnt számomra, hogy egy 
90. évében járó személlyel beszélgetek. 
Nos, Karcsi bácsi azóta sem öregedett 
egy percet sem. Fantasztikus fizikai és 
szellemi formában fogadott bennün-
ket feleségével, Éva asszonnyal együtt. 
A házikészitésű sütemények, a gyöm-
bérszörp és a narancslekvár arról győ-

zött meg bennünket, hogy a házaspár 
nem unatkozik a hétköznapokban sem. 
Egyébként Éva asszony, férjéhez hason-
lóan, topformában fogadott bennünket, 
pedig két év múlva az ő köszöntése jön a 
kilencedik x betöltése kapcsán.

Beszélgetésünk során természete-
sen szóba került a család, a gyerekek, az 
unokák és a dédunokák, akik száma egy-
re bővül. No, meg a biogazdálkodás is, 
mert a házaspár nem tv előtt üldögélve, 
rádiót hallgatva tölti napjait. Éva asszony 
megosztotta velünk a gyömbérszörp és a 
narancsdzsem készítésének titkát is. 

Mindezek mellett közös élettör-
ténetük számos érdekes pillanatát is 
megosztották velünk. Például azt is, 
ahogy megismerkedtek, amikor az első 
találkozásukkor Karcsi bácsi kijelentet-
te, hogy Éva néni lesz a felesége, három 
gyermekük lesz és olyan házban laknak 
majd, amilyet leendő férje a matekfü-
zetébe rajzolt. Megtudtuk azt is, hogy a 
ház ura azért nem fogadta el a pacema-
ker beültetést – inkább gyógyszereket 
szed -, mert az akadályozta volna őt a 
permetezésben. Ugye, milyen érdekes 
„szerkezet” az ember?

A kellemes egyórás beszélgetés vé-
gén azzal búcsúztunk egymástól, hogy 
két év múlva Éva asszonyt jövünk kö-
szönteni, majd újabb három év múlva 
Karcsi bácsit. No, és akkor még csak a 
közeli célokat egyeztettük. Mert ott az 
a bűvös 100, amit jó lenne, szeretnénk 
együtt ünnepelni.

Isten adja, hogy így legyen!
 Szántai Tibor

Emlékezés

neModa béla
(1940–2018)

halálának 5. évfordulóján

Soha nem feledünk, 
hiányzol!

Szerető családod

Gyümölcsfák lombkártevői
Ez évben, kora tavasszal, jelentős lehűlés 
volt. Napokig akár -5 fokos éjjeli fagy is 
volt. Ezért nem várható gyümölcs első-
sorban a korán virágzó őszibarack, sár-
gabarack, és cseresznye esetében. 

Így a gyümölcskárosítók elleni véde-
kezés költségei is elmaradnak, de a lom-
bozat védelme, egy átlagos, csapadékos 
időjáráskor a gombák és a baktériumok 
ellen továbbra is megköveteli a perme-
tezést. Igaz ez esetben az a régi mondás, 
hogy minden mezőgazdasági és kerté-
szeti termelésben egy a biztos, a kiadás 
és a munka, míg a bevétel bizonytalan.

Házikertekben talán még cseme-
geszőlő várható, ha a májusi fagyok 
elmaradnak. De bajban vannak a pá-
linkafőzők is, mert a fagykár országos. 
A gyümölcsfák sziromhullás utáni lom-
bozat védelme rovarkártevők ellen to-
vábbra is szükségessé válik. Az egyik leg-
korábbi kártevő a levéltetű. Ezek apró, 
szipókás rovarok, minden gyümölcsfa 
leggyakoribb kártevői. Tojás alakban 
telelnek fás növényeken. Tavasszal kikel-
nek és az első zsenge leveleken szívogat-
nak. Többszöri vedlés után két-három 
hét alatt érik el a teljes kifejlődésüket. 
A kikelt, szárnyatlan ősanyák 40-50 
utódot szülnek és a szaporodásuk egy-
re gyorsul. A levéltetveknek júniustól 
kezdve jelennek meg a szárnyas alakjai, 
ezek a faj elterjedését szolgálják.

A fák leveleiben is csökken a ned-
vesség, így a lágyszárú növényekre re-

pülnek. Ezt a jelenséget migrálásnak 
nevezi a szakirodalom. Évente, az idő-
járástól függően, 10-12 nemzedékük 
is lehet. Az utolsó nemzedék rak le 
áttelelő tojásokat. A levéltetvek szívása 
gyengíti a növényeket fejlődésükben 
és azok visszamaradnak. Sokszor azok 
termésüket is ledobják. A fertőzött fák 
hajtásai meggörbülnek, őszig nem ér-
nek be és könnyen elfagynak. A levelek 
pedig besodródnak.

A levéltetvek mézharmatot ürítenek. 
Ezen korompenész telepedik meg az alat-
tuk lévő leveleken. Közvetett kártételük 
a vírus terjesztésében nyilvánul meg. Ez 
közvetlenül észlelhető, például a szilvater-
més éretlenül, megkékülve, tömegesen le-
hullik. A fán maradók cukortartalom nél-
kül még pálinkafőzésre is alkalmatlanok.

Az ilyen fa néhány év múlva kipusz-
tul. Szerencsére van néhány jugoszláv és 
román vírustűrő szilvafajta is. A levéltet-
veknek is vannak természetes ellenségei, 
így például a levéltetű fürkész, vagy az 
ismert katicabogár és a fátyolka. 

A legjobb védekezés, ha a lomb-
fakadás után kikelt, fertőzött ágakon 
vagy az egész fán is a levéltetvek elsza-
porodása előtt permetezünk. A leg-
eredményesebb, ha kettős hatóanyagú, 
számos gyümölcs- és zöldségféle kárte-
vői ellen is hatásos (JUDO) permete-
zőszert használunk.

 Szegedi Szilveszter, 
 növényvédő szakmérnök

INGYENES lakossági LED – csereprogram Jászberény Város Önkormányzata  
és a CYEB jóvoltából!

A CYEB Energiamegoldások Kft-al kötött Együttműködési megállapodás alapján Jászberény város 
lakói ingyenesen juthatnak energiatakarékos LED-izzókhoz a Lakossági LED-csere program kere-
tén belül.
A programban való részvétel regisztrációhoz kötött, melyet 2023. május hó 15. napig a  
https://www.ledcsere.hu/ weboldalon keresztül végezhetnek el.
Hogyan lehet csatlakozni a programhoz?
A villanyszámlával rendelkező személy regisztrál a www.ledcsere.hu oldalon, ahol a 
felhasználóbarát felületnek köszönhetően néhány perc alatt megtörténik az adatok 
rögzítése. 
Az ehhez szükséges információk, illetve dokumentumok az alábbiak:
• jelenlegi izzók száma helyiségenként, (teljesítmény, típus- E27/E14), 
• személyi igazolvány, 
• lakcímkártya, 
• utolsó havi villanyszámla
• email cím
• telefonszám
FONTOS, hogy a regisztráció utolsó lépéseként Jászberény Városi Önkormányzat átadópontot kell 
választani a legördülő listából. A rendszer a megadott adatok alapján kiszámolja, hogy az adott ház-
tartás hány ingyenes LED izzó-ra jogosult. 
Hogyan történik a LED-ek átvétele?
A regisztrációt követően a programra jelentkezők e-mailes értesítést kapnak, hogy mikor és hol ve-
hetik át ingyenes LED izzójaikat. Ehhez szükség lesz a személyi igazolványukra és a helyszínen a 
honlapon korábban megtekintett szerződés aláírására.
Ha valaki más nevében jár el, két tanúval aláíratott meghatalmazásra lesz szüksége. A régi, hagyomá-
nyos izzókat NEM szükséges leadni.
Személyes segítséget nyújtunk a regisztrációban!
Telefonon az 57/505-748 számon, illetve ügyfélfogadási időben személyesen a Városgazdálkodási  
Osztályon a 42. sz. irodában. Ügyfélfogadási idő: hétfőtől – péntekig 8.00 – 14.00 óra között.

 Jászberény Városi Önkormányzat

Marika néni 
köszöntése!

Demeter Vendelné – született Torma 
Máriát -, sokak által az „Anyák boltjá-
ból” ismert egykori kereskedőt, április 
12-én, 95. születésnapja alkalmából 
– jó egészséget és tartalmas nyugdíjas 
éveket kívánva -, Bohárné Bathó Ro-
zália köszöntötte a Jászberény Városi 
Önkormányzat nevében. 

Az ifjúság hangja - Lehel Café

A Lehel Pengő fiatalságnak szóló prog-
ramsorozat aktuális szériájának rendez-
vényét, a Lehel Café ifjúsági fórumot 
tartották április 17-én délután a város-
háza dísztermében. 

A diskurzushoz kávéházi miliőt pró-
báltak teremteni a szervezők, hogy az asz-
talok körül kiscsoportokba helyet foglaló 
fiatalok fesztelen hangulatban fogalmaz-
hassák meg gondolataikat a jelen lévő vá-
rosvezetésnek.  Az eszmecserére elsősorban 
azokat a diákokat várták, akik a március 
végén tartott Álmaim városa Flúgos Fu-
tam esemény résztvevői voltak.  Összefog-
lalhatták és átbeszélhették a rendezvény 
kapcsán megfogalmazottakat, de korosz-
tálya ötleteivel bárki csatlakozhatott.   

Hamar Kata, a projekt koordináto-
ra elmondta, összegyűjtötték azokat az 
elképzeléseket, amit a fiatalok szeretné-

nek, s egy strukturált párbeszéd formájá-
ban, közösen gondolkodva, beszélték át 

a témákat. Programjavaslatokat, változ-
tatási elképzeléseket, megújítási terveket 
és minden mást amire a generáció tagjai 
ráirányítottak a döntéshozók figyelmét, 
hogy Jászberény egy számukra is élhető 
város lehessen. A megfogalmazott véle-
ményeket, felvetéseket figyelembe kí-
vánják venni a város választott elöljárói 
munkájuk során, s szeretnék megtalálni 
azok megfelelő kereteit és mindezekhez 
az anyagi forrásokat is.

Fontos cél, hogy a következő nem-
zedék minél több tagjában kialakítsák a 
kötődést szülővárosukhoz, hogy felnőtt 
életüket itt folytassák. Ezen dolgoznak 
majd a Lehel Pengő program további 
rendezvényein is. demeter
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Közérdekű telefonszámok
J.V.V. Nonprofit Zrt. 24 órás városüzemeltetési ügyelet: 06-57/411-933;  
Ebrendészeti telep: 06-20/506-0691; Magyar Közút hibabejelentő köz-
ponti szám: 06-56/819-440; Gázszivárgás és üzemzavar bejelentése: 
06-80/300-300; Áramszolgáltató hibabejelentő: 06-80/38-39-40; Köz-
világítás hibabejelentő munkaidőben: 06-57/505-769; Közvilágítás kar-
bantartás 24 órás ügyfélszolgálat: 06-57/657-951; T.R.V. Zrt. Csőtörés 
jelzése 24 órás: 06-57/415-132; T.R.V. Zrt. szennyvíz ágazat 24 órás: 
06-70/450-8695; T.R.V. Zrt. vízágazat központi telefonszám: T.R.V. Zrt. 
műszaki hibabejelentő ingyenesen hívható telefonszáma: 06-80/205-157; 
T.R.V. Zrt. telefonos ügyfélszolgáltatás ügyfélfogadási időben: Ügyfélfo-
gadási idő: hétfőn, kedden 8-15, szerdán 12-18 óra között. Elérhetősége-
ink a vizcenter.hu ill. a trvzrt.hu honlapján találhatók.; Hulladékszállítás, 
szelektív hulladékgyűjtő szigetekkel kapcsolatos bejelentések: 06-57/411-933,  
06-57/411-643; Mezei Őrszolgálat: 06-30/335-1039; Közterület-fel-
ügyelet: 06-57/505-752; Hulladékdíj számlázás: 06-57/411-651; Hul- 
ladékszállítás: 06-57/411-933, 06-57/411-643.

Egészségügyi ügyeletek

április 27. csütörtök
Mérleg Gyógyszertár 
Jb., Bercsényi út 10. 
Tel.: 410-834
április 28. péntek
PatikaPlus (Tesco)
Tel.: 506-930
április 29. szombat
Kossuth Gyógyszertár
Jb., Kossuth L. út 92.
Tel.: 411-568
április 30. vasárnap
Szentháromság Patika
Jb., Lehel vezér tér 16.
Tel.:502-635
május 1. hétfő 
Thököly gyógyszertár
Jb., Thököly út 14.
Tel.: 405-667
május 2. kedd
Thököly Gyógyszertár

május 3. szerda
Szentháromság Patika
május 4. csütörtök
Kossuth Gyógyszertár
május 5. péntek
Mérleg Gyógyszertár
május 6. szombat
Szentháromság Patika
május 7. vasárnap
Kossuth Gyógyszertár
május 8. hétfő
PatikaPlus (Tesco)
május 9. kedd
Thököly Gyógyszertár
május 10. szerda
Thököly Gyógyszertár
május 11. csütörtök
Szentháromság Patika
május 12. péntek
Kossuth Gyógyszertár

Gyógyszertárak Orvosi ügyelet 
Tisztelt Betegek! Lég-
úti panaszokkal ren-
delkező/lázas betegek 
a személyes megjele-
nés helyett hívják a  
70/370-31-04-es tele-
fonszámot! Az ügyelet 
épületének ajtaja zárva 
van, kérjük, csengesse-
nek! A szakszemélyzet 
a kikérdezést követően, 
ha nem észlel COVID 
gyanús tüneteket, be-
engedi önöket a váróhe-
lyiségbe, ahol szívesked-
jenek az 1m távolságot 
megtartani. A szájmaszk 
használata kötelező. Ér-
kezéskor és távozáskor 
kérjük, használják a vá-
rókban kihelyezett kéz-
fertőtlenítő szert. 

Tisztelt Olvasóink! 
A Jászkürt Újság következő lapszáma 

május 11-én jelenik meg. 
Friss híreinket, cikkeinket a jku.hu weboldalon és a  

Berénycafé Facebook oldalunkon továbbra is megtalálják!

04. 28.  PÉNTEK 18 °C  |  2°C

04. 30.  VASÁRNAP 20 °C  |  7°C

05. 02.  KEDD 19 °C  |  9°C

04. 29.  SZOMBAT 17 °C  |  8°C

05. 01.  HÉTFŐ 20 °C  |  8°C

05. 03.  SZERDA 18 °C  |  9°C

04. 27.  
CSÜTÖRTÖK

Forrás: idokep.hu

16°C | 4°C

mb. főszerkesztő: Szántai Tibor
Telefon: 06-20/283-7930, e-mail: esztibor@gmail.com

Munkatárs: Demeter Gábor  |  Tördelés: Boommédia Kft.
Szerkesztőség: Jászberény, Bercsényi út 1/A. (Ifjúsági Ház), 

E-mail: berenyiujsag@gmail.com  |  Hirdetések: 06-30/651-1098
Lakossági hirdetések felvétele az újságba e-mailben és telefonon a megjelenés hetében 
hétfőn 16 óráig, személyesen szerkesztőségünkben csütörtökönként 8 és 16 óra között. 

A hirdetések képi- és szöveges tartalmáért a hirdető felelős!
Kiadó: Jászberényi V. V. Nonprofit Zrt. Felelős kiadó: Horgosi Zsolt vezérigazgató

Nyomda: Magyar Közlöny Lap- és Könyvkiadó, Lajosmizse
Terjesztés:Tuti-Peso Kft. Tel.: 06-57/501-480
Megjelenik kéthetente 11.500 példányban.

Kosárlabda
A Hepp Kupa négyes döntőjét követő-
en, a rájátszás megkezdése előtt edző-
váltás történt a JKSE felnőtt együttesé-
nél. Miljan Rakicot a klub egy korábbi 
játékosa – az NB I A-csoportba felju-
tott együttes csapatkapitánya – Puskás 
Artúr váltotta.

A MAFC elleni negyeddöntőt már 
vele kezdte az együttes és a három győ-
zelemig tartó párharc csak az utolsó, 
ötödik találkozón dőlt el a fővárosiak ja-
vára, akik kihasználták pályaelőnyüket. 
Sajnos a döntő mérkőzésen a játékveze-
tők sem álltak a helyzet magaslatán, s ez 
a hajrában megpecsételte a sorsunkat. A 
negyeddöntőt 3-2-re a MAFC nyerte, 
így az NKA Pécs, a PVSK-VEOLIA és 
a Vasas Akadémia mellett ők játszhat-
nak tovább a legjobb négy között a baj-
noki címért és a feljutásért.

A mieink pedig az 5-8. helyért ját-
szanak majd. Itt előbb JKSE – BKG 
Príma Akadémia és a DEAC U23-
Ceglédi párosmérkőzést rendeznek, 
melyek két győzelemig tartanak. A 
győztesek játszhatnak majd az 5-6., 
míg a vesztesek a 7-8. helyért. A mér-
kőzések időpontját, amint azokat meg-
kapjuk, a BerényCafé online oldalun-
kon (jku.hu) közölni fogjuk.

Röplabda
Az utolsó, 12. helyen zárta a 

2022/2023-as szezont a női röplab-
da NB I-ben a Jászberényi VT fiatal 
csapata. Az utolsó előtti fordulóban a 
Budaörstől idegenben, majd az utolsó 
fordulóban a Gödöllőtől hazai pályán 
szenvedett vereséget a Deme-csapat, 
amely így készülhet az osztályozóra.

Budaörsi DSE – JVT 3-0 (13, 21. 14)
JVT – Gödöllői RC 0-3 (-19, -22, -17)

Labdarúgás
Újabb három vereséggel folytatta sze-
replését a labdarúgó NB III Keleti cso-
portjában a Jászberényi FC. Mivel a 
mögöttük álló békéscsabai csapat köz-
ben pontokat gyűjtött, így városunk 
labdarúgói a csoport utolsó helyére 
csúsztak. A Pénzügyőr elleni 0-9 a sze-
zon legsúlyosabb veresége volt.

JFC – Eger SE 1-4
Pénzügyőr SE – JFC 9-0
JFC – Termálfürdő FC Tiszaújváros 0-5
A JFC a 33. forduló után -71-es 

gólkülönbséggel (26-99) és 16 megszer-
zett ponttal áll a Keleti csoport utolsó 
helyén. Lapzártánkat követően, a 34. 
fordulóban (április 26-án délután) a 
Kisvárda Master Good II. csapatának 
vendégeként lép pályára a JFC.

35. forduló – április 30
17.00 óra: JFC – FC Hatvan
36. forduló – május 7.
17.00 óra: Békéscsabai 1912 Előre 

II. - JFC

Legendák búcsúztak a jégen
Különleges jégkorongmérkőzést ren-
deztek április 15-én a Jászberény Városi 
Jégcsarnokban. Az OB III-as Lehel HC 
és a az OB IV-es Warriors Jászberény 
csapatai egymás elleni, barátságos mér-
kőzéssel búcsúztatták a 2022-2023-as 
bajnoki szezont. De jóval több is volt 
ez a mérkőzés, hiszen a Lehel HC játé-
kosai közül többen ezzel a mérkőzéssel 
fejezték be aktív jégkorongozó pálya-
futásukat. Márpedig közöttük igazi 
hokilegendák is voltak, akik részesei 
voltak a Lehel HC egykori nagy sike-

reinek, a bajnoki címnek, a második 
helynek és a kupasikernek is.

Az ünnepi találkozót díjak átadá-
sa előzte meg. Először az OB IV-es 
Warriors legjobbjai vehettek át elisme-
réseket Baranyi Ferenctől.

A Warriors legértékesebb játékosa 
a szezonban Guba Martin lett, aki az 
alapszakasz gólkirálya és a bajnokság 
legeredményesebb játékosa is lett.

A Warriors legjobbcsatára Kátai Fe-
renc lett, aki a csapat egyik vezére is volt.

A hátvédek közül a legtöbbet fejlő-
dött Remete Ádám és a legeredménye-

sebb hátvédje, Bencze Donát vehetett 
át különdíjat.

A Warriors díjat – az kaphatja, aki 
a pályán és a pályán kívül is a legtöbbet 
tette a csapatért – a játékos-edző Gál 
Zoltán kapta. 

Ezt követően a Warriors köszöntöt-
te a Lehel HC aktív jégkorongozástól 
visszavonuló játékosait. Az egykori baj-
nokcsapat játékosai közül Balla Tibort, 
Bathó Andrást, Bálint Artúrt, Szajka 
Györgyöt, valamint az azt követő sike-
reket elérő Nagy Zoltánt, Szerdahelyi 

Gábort és Tóth Imrét. Őket a szurkolói 
B-közép is oklevéllel várta a találkozó 
megkezdése előtt. 

Nagy tapsot kapott a Warriors le-
genda, visszavonuló csapatkapitány, 
Békefi Dávid is.

Maga a meccs egy izgalmas, igazi 
presztizscsata volt, ahol egyébként az 
eredmény különösebben nem számí-
tott. Az pedig, hogy a most búcsúzó-
kat látjuk-e majd még a jégen, majd 
kiderül. Hiszen volt olyan nagy magyar 
rockbanda, amelyik négyszer is búcsú-
zott rajongóitól…

Rúgták és dobták a labdát
A Szolnoki SZC Klapka György Tech-
nikum és Szakképző Iskola testnevelői 
rendeztek két csapatsportágban megmé-
rettetést középiskolás diákoknak, Klap-
ka Kupa elnevezéssel, április 21-én pén-
teken. A fiúk labdarúgásban mérkőztek 
a műfüves pályán, a lányok kézilabdá-
ban küzdöttek a Szántai kertben. 

A rendezvényt Tamás Zoltán, a há-
zigazda intézmény igazgatója  nyitotta 
meg. Fociban 12 iskolai társaság rúgta 
a bőrt, kéziben 6 suli közösség dobálta 
a labdát. Színvonalas és sportszerű küz-
delem folyt a sportpályákon, a diákok 
nagy igyekezettel hajtottak a minél 
jobb helyezések elérésére. Délre járt az 

idő, amikor mindkét sportágban kihir-
dették a helyezéseket, és a legjobbak 
átvehették megérdemelt díjaikat. 

Azonos eredmények születtek mind 
kézilabdában, mind labdarúgásban, 
ugyanis első helyen a Lehel Vezér Gim-
názium csapatai végeztek. A dobogó 
második fokára állhattak a jászárokszál-

lási Deák Ferenc Gimnáziumot képvi-
selő csapatok. A harmadik helyezettek, 
második társaságok lettek, a lányoknál 
az LVG II., a fiúknál a Szent István II. 
csapata. A legtöbbször kapuba talált játé-
kosokat is elismerték. A gólkirály címet 
Horváth Virág (LVG) és Varga László 
(DFG) kapta. Duka

Baráth Hunor Országos Bajnok!
Kaposváron április 15-én rendezték 
meg a Diák I. (12-13 évesek) Kötött-
fogású Országos Bajnokságát, me-
lyen a Jászberényi Birkózó Club két 
versenyzővel vett részt. Száraz Tibor 
tanítványai ezúttal is bizonyították 
tehetségüket, no meg azt is, hogy 
Jászberényben minőségi nevelőmun-

ka folyik. A JBC mindkét versenyzője 
dobogós lett:

63 kg: 1. Baráth Hunor
46 kg: 3. Lagzi-Kovács Balázs
A két fiatalnak és edzőjüknek Ol-

vasóink nevében is gratulálunk, s kívá-
nunk nekik a folytatásban is hasonló 
sikereket!

Zagyva–Hajta
Gyalogos Teljesítménytúra

2023. május 13.
Indulás és érkezés: Lehel 
Termálfürdő és Strand 

Nevezés a helyszínen!
/hajtagyalogos teljesitmenyturak


